ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С ТАН ОВ ЛЕНИЕ

Ж.О3.ЮЮ г. Владвоgrок Ns Д8-гп

о внесепип пзмецецшй в цостацовJIеЕие
Администрацшп Приморского края от 7 июпя 1994 года

Ns 272 <<Об образоваЕии межведомственцой
комцссии по охраше трудD>

На основаrrИи Устава ПриморскоГо Kpall Правительство Приморского KpzUI

по становляет:

1. Внести в постановление Ддминистации Приморского Kparl от 7 июня

1994 года Ng,2'l2 <Об образовании межведомственной комиссии по охране

труда> (В ред€lкциИ постановлений Администрации Приморского Kpajl

от 1 сентября 2О04 года Jф 2З2, от б мая 2008 года Nч 107-па, от 22 декабря

2009 года JФ 360-па, от б июля 2011 года Nч 179-па, от 26 декабря 20|2 года

Nч 4ЗO-па, от 5 марта 2018 года Nч 95-па) (далее - пост€lновление) следующие

изменения:

1.1. В приложении Jrlb 1 к постановлению:

заменитЬ в пуЕкте 1.2 словО <АдминистРации) словом <Правительства>;

изложить пункт 3.1 в следующей редакции:

<З.1. Председателем комиссии явJIяется министр труда и социальной

политики Приморского кр€ш.

заседания Комисоии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие -
заместитель председателя.)) ;

1.2. Изложить приложение Ns 2 к постановлению в новой редакции

согласно приложению к Еастоящему постаЕовлению.

" цwq
2. .Щепартаruенry информационной поJIитики Приморского

обеспечить официаlьное опуб.тшковавие Еастощего постЕlновлениll.

Первый

края

ез%

user

user

Приложение

к цостановлению
Правительства Приморского Kpall
от 26.03.ю2а ь 258-пп

<Приложение Nч 2
к пост€шовлению

Администрации Приморского кр€ц
от 07.06.1994 Ng272

состАв
межведомственной комиссиц по охране труда в Приморском крае

(по должностям)

Министр труда и социальной политики Приморского кр€ц, председатель

комиссии;

за}.rеститель минисц)а труда и социальной политики Приморского I!р€ш,

заместитель председателrI комиссии;

главный консультант отдела социЕшьного пapTltepcTвa и охраны труда

министерства труда и социаJIьIIой политики Приморского кр€ш, секретарь

комиссии;

начаIIьцик отдела Еадзора и KoHTpoJUI в сфере охраны труда - главный

государственньтй инспектор труда Государственной инспекции труда

в Приморском крае (по согласованию);

главный внештатный профпатолог министерства здравоохранения

Приморского Kparl, заместитель Еачальника по профпатологии краевого

государствеIrного )црежденшI здравоохранения <ГоспитшIь для ветеранов

войн> (по согласованию);

заместитель руководитеJIя,ЩальневосточЕого управления Федеральной

слrужбы по экологическому, технологическому и атомному Еадзору

(по согласованию);

заместитель )шравляющего Государственного уIреждения - Приморского

регионаJIьЕого отделения Фонда социаJIьного страхования Российской

Федерадии (по согласованию);

2

заместитель ЕачальЕика отдела сельского хозяйства миЕистерства

сельского хозяйства Приморского кр€ш;

первый заместитель председателя - руководитель аппарата Приморского

регионаJIьного отделеЕия Общероссийской общественной организации <Союз

машиностроителей России>> (по согласованию);

испопнительный директор Приморского регион€tльного объединения

работодатепей Российского союза промышленников и предпринимателей

<Конгресс промьшIленников и предпринимателей (работодателей) <Приморье>

(по согласованию);

начаJIьник отдела надзора на трilIспорте, гигиены 1руда и радиационной

гигиены Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю

(по согласованию);

начаJIьник отдела развития строительного комплекса министерства

строительства Приморского краJI;

геrrера-тrьный директор общества с ограниченной ответствеIlностью

<Системы ДЕ>, представитель от Приморского краевого отделения

Общероссийской общественной организации мшIого и среднего

предприЕимательства <Опора России> (по согласованию);

начшIьник отдела автомобильного тр€lнспорта миЕистерства тр€lнспорта

и дорожIrого хозяйства Приморского крЕuI;

главный специаJIист-эксцерт финансово-экономического отдела

министерства жилищно-комм}цального хозяйства Приморского Kparl;

главный специаJIист-эксперт оборонной, матттиностоительной и

металлообрабатывающей промышленности министерства промышленности и

торговли Приморского краJI;

руководитеJIь комитета по регулированию рынка цуда и миграционной

поJIитики, профессиона,тьIIому образованию и подготовке кадров Приморского

регионального отделениrI Общероссийской общественной организации

<.Щеловая Россия>, директор по развитию внешнеэкономических связей

некоммерческой организации <Фонд Правовой поддержки миграционных

процессов) (по согласованию);

J

руководитель отдела (олужбы) охраны труда аппарата Губернатора

Приморского краJI и Правительства Приморского Kparl;

исполняющий обязанности заместителя руководитеJUI агентства

газоснабжения и энергетики Приморского Kpall начальЕик отдела

газификации и энергоснабжения;

государственный инспектор безопасности дорожЕого движения

отделения технического надзора и регистрационно-экзаменационной работы,

отдела дорожного и технического надзора, регистрационно-экзаменационной

работы УГРБДД УМВД России по Приморскому краю (по согласованию);

технический ицспектор труда Федерации профсоюзов Приморского крм

(по согласованию).>.